Hadis ilminin temel kaynaklarından olan *Sahihayn* tasnif edildikleri dönemde büyük yankı uyandırmış sonraki dönemlerde de bahsi geçen iki esere atfedilen önem artarak devam etmiştir. Bunun bir yansıması olarak hem Buhârî'nin (ö. 256/870) hem de Müslim'in (ö. 261/875) ittifakla tahriç ettiği rivayetler için “müttefekun aleyh” kavramı kullanılmıştır. Mütekaddim ve müteahhir dönem hadis tartışmaları içerisinde kendine yer edinen bu kavramın tarihi serencamının incelenmesinin, hadis tarihi ve usulünün anlaşılmasına katkı sağlayacağı düşünülebilir.

Tanrıverdi'nin çalışması giriş, dört bölüm ve sonuçtan oluşmaktadır. Yazar, girişte kitabın konusu ve müttefekun aleyh kavramının oluşumuna dair kısa bir bilgilendirme yapmaktadır.

“Kavramsallaşma Öncesi” başlıklı birinci bölümde ise Hâkim (ö. 405/1014) öncesi “müttefekun aleyh” kavramının nüvelerini oluşturan “ittifak”, “resm” ve “cem” kavramlarının kullanımı-na ve “Sahihayn” olgusuna dair değerlendirmelere yer vermiştir.

“Kavramın Doğuşu ve Tartışmalar” başlıklı ikinci bölümde yazar, Hâkim'in geniş kapsamlı “müttefekun aleyh” tanımına, Hâkim'e kadar ve ondan sonraki dönemde *Sahihayn*'in sıhhatine yönelik icmâ iddialarına yer vermiş, Hâkim'in müttefekun aleyh tanımının kendisinden sonraki icmâ iddialarını dolaylı olarak etkilediğini savunmuştur. Öne sürdüğü *Sahihayn* şartları nedeniyle, İbn Mende (ö. 395/1005), Beyhakî (ö. 458/1066) ve Nevevî (ö. 676/1277) gibi âlimlerin Hâkim'e yönelik eleştirileriyle bu bölümü tamamlamıştır.

“Kavramın Yerleşmesi ve İtirazlar” başlıklı üçüncü bölümde, İbnü's-Salâh'ın (ö. 643/1245) yedili sahih hadis tasnifine yer vermiş, onun bu tasnifle müttefekun aleyh kavramını daralttığına dair değerlendirmelerde bulunmuştur. Öte yandan İbnü's-Salâh'ın müteahhir dönemde hadis tashihihinin mümkün olmadığı ve sahih hadisin tespitinde münekkit imamlara tabi olunması gerektiği ve *Sahihayn*'da yer alan hadislerin nazarî ilim ifade ettiği görüşlerine yer vermiştir. Ardından Zerkeşî (ö. 794/1392), Irâkî (ö. 806/1404), İbn Hacer (ö. 852/1449) gibi âlimlerin bu görüşlere yönelttikleri tenkitlere ve Süyûtî'nin (ö. 911/1505) uzlaştırıcı yaklaşımına temas etmiştir.

“Kavramsallaşma Sonrası Durum” başlıklı son bölümde ise, telakkî bi'l-kabûl olgusu, tenkidin devre dışı bırakılması, hadiste tashih problemi, *Sahihayn*'ın bilgi değeri, *Sahihayn*'ın merkezî bir paye elde etmesi ve *Sahihayn*'ın kutsal kabul edilmesi başlıklarına yer verilmiştir.

Ancak konuların başlıkta yer alan tarihî serencama uygun olarak işlenmemiş olması okuyucunun kitaptan istifadesini zorlaştırmaktadır. *Sahihayn*'ın telif süreci ve müelliflerinin kendi dönemlerinde aldıkları övgü veya eleştirileri, Dârekutnî (ö. 385/995) ve diğer münekkitlerin bu eserlere yönelik tenkitleri, mezkûr eserlere yazılan müstahrec çalışmaları, Hâkim'in müttefekun aleyh tanımı ve *Müstedrek* eseri, ardından İbnü's-Salâh'ın görüşleri kronolojik sırayla ele alınmış olsaydı, okuyucunun konuyu takip edebilmesi için daha az çaba gerekirdi.